Berkenaan dengan komoditas yang terdapat di Museum Balaputra Dewa, dapat ditemukan pada prasasti Talang Tuo. Prasasti ini menjelaskan pembangunan suatu taman yang bernama Srikestra, dibuat oleh Raja Dapunta Hyang Sri Jayanasa pada tahun 606 Saka (S) atau 684 M. Pembuatan taman ini meminta suatu harapan terkait tanaman yang ditanam memiliki kebermanfaatannya bagi seluruh masyarakat Sriwijaya, seperti kemakmuran, pengetahuan, dan ketegaran hidup, serta mendapatkan kekuatan kebatinan dan jiwa yang kuat bagaikan sang *Mahasattva*.